UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

EDITAL PROGRAD N° 40/2016

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA COMPOSIÇÃO DE CADASTRO DE

RESERVA DE BOLSAS DE SUPERVISÃO – PIBID-UFAC

 ADENDO Nº 02

ALTERAÇÃO NO CRONOGRAMA

A Coordenação Institucional do PIBID-UFAC torna público o Adendo nº02 referente ao Edital

Prograd nº 40/2016, que trata processo seletivo simplificado para concessão de cadastro de reserva

de bolsas de supervisão do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid.

Onde se lê:

[...]

13. CRONOGRAMA

13.1 O presente edital deverá observar o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 19/08/2016

Inscrição dos candidatos 22/08/2016 a 29/08/2016

Publicação de deferimento preliminar das inscrições 30/08/2016

Recurso em relação ao indeferimento das inscrições 31/08/2016

Homologação das inscrições  01/09/2016

Publicação do resultado preliminar 02/09/2016

Recurso em relação ao resultado preliminar 05/09/2016

Publicação do resultado final 06/09/2016

Convocação para assinatura de Termo de Compromisso 08/09/2016

Assinatura do Termo de Compromisso dos candidatos convocados 09 e 12/09/2016

[...]

Leia-se:

[...]

13. CRONOGRAMA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC
PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID
COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL PIBID/UFAC

13.1 O presente edital deverá observar o seguinte cronograma:

CRONOGRAMA

Publicação do Edital 19/08/2016

Inscrição dos candidatos 22/08/2016 a 29/08/2016

Publicação de deferimento preliminar das inscrições 30/08/2016

Recurso em relação ao indeferimento das inscrições 31/08/2016

Homologação das inscrições  01/09/2016

Publicação do resultado preliminar 06/09/2016

Recurso em relação ao resultado preliminar 08/09/2016

Publicação do resultado final 09/09/2016

Convocação para assinatura de Termo de Compromisso 09/09/2016

Assinatura do Termo de Compromisso dos candidatos convocados 12/09/2016

[...]

Os demais itens permanecem inalterados.

Rio Branco (AC), 06 de setembro de 2016

Prof. Me. Elder Gomes da Silva

Coordenação Institucional - PIBID/UFAC

Portaria UFAC 1620/2014